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UBND XÃ ĐÔNG LỖ 

 TỔ TUYÊN TRUYỀN GPMB 

* 

Số      -KH/TTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc 

 
Đông Lỗ, ngày        tháng  03 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, giải phóng mặt bằng thi công các công trình liên quan  

đến đê điều trên địa bàn xã Đông Lỗ năm 2024 
 

Thực hiện Quyết định số 179/QĐ-UBND ngày 16/10/2023; Quyết định số 

51/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 của Chủ tịch UBND xã Đông Lỗ về việc kiện toàn Tổ 

tuyên truyền, vận động thực hiện giải phóng mặt bằng để thực hiện thi công đường 

gom chân đê năm 2024; 

 Tổ tuyên truyền xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động thực hiện giải tỏa 

hành lang chân đê trên địa bàn xã Đông Lỗ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và toàn thể Nhân dân 

trên địa bàn xã về các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, các văn bản quy phạm pháp luật 

về đất đai, đê điều, nhằm nâng cao nhận thức, am hiểu các quy đinh pháp luật về lĩnh 

vực này của tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn xã. Nhất là đơn vị có hành lang 

chân đê cần giải tỏa. 

2. Yêu cầu 

Nội dung, hình thức tuyên truyền cần bám sát nội dung Luật Đất đai; Luận đê 

điều và phòng chống thiên tai; Văn bản số 838/UBND – NN, ngày 31/3/2023;  văn bản 

số 3847/UBND – NN ngày 21/12/2023  của UBND huyện Hiệp Hòa về việc tổ chức 

triển khai giải phóng mặt bằng để thi công các công trình liên quan đến đê điều trên 

địa bàn huyện và triển khai giải phóng mặt bằng chuẩn bị thi công đường gom trên địa 

bàn huyện năm 2024. 

Tổ tuyên truyền chỉ đạo, phân công nhiệm vụ các thành viên phối hợp chặt chẽ 

với các ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch 

đảm bảo chất lượng, tiến độ, có trọng tâm trọng điểm, phù hợp với từng nhóm đối 

tượng, lĩnh vực, đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Đối tượng tuyên truyền 

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình 

có diện tích đất nằm trong hành lang chân đê, lấn chiếm, xây dựng vi phạm lên hành 
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lang chân đê nơi thực hiện giải tỏa theo quy định. 

2. Nội dung, hình thức tuyên truyền 

2.1. Nội dung 

- Các văn bản của Trung ương, các bộ, ngành liên quan Luật Đất đai; Luật đê 

điều và phòng chống thiên tai; các văn bản hướng dẫn liên quan đến Luật Đất đai; Luật 

đê điều và phòng chống thiên tai. 

- Các văn bản của UBND tỉnh Bắc Giang, của Sở nông nghiệp; huyện Hiệp Hòa 

về việc triển khai giải phóng mặt bằng để thi công các công trình liên quan đến đê điều. 

2.2. Hình thức tuyên truyền 

- Tổ chức hội nghị đến các thành viên tổ tuyên truyền; cấp ủy, BQL và các ban 

ngành đoàn thể nơi có hành lang chân đê cần giải tỏa ( thôn Yên Ninh). 

- Tổ chức tuyên truyền đến hộ gia đình, người dân, tổ chức bị ảnh hưởng do 

thu hồi đất hoặc có diện tích đất thuộc diện giải tỏa. 

- Tuyên truyền trên các hệ thống đài truyền thanh xã, thôn hoặc tuyên truyền 

lưu động khi cần thiết. 

III. THỜI GIAN  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ tuyên truyền tổ chức họp với Cấp ủy, BQL, ban ngành đoàn thể thôn nơi 

có hành lang cần tuyên truyền giải tỏa ( thôn Yên Ninh) và các hộ gia đình thuộc phạm 

vi giải tỏa. Gửi thông báo tự giải tỏa (xong trước ngày 17/3/2023). 

2. Các hộ gia đình, cá nhân trong diện hành lang tự giải tỏa (xong trước ngày 

20/3/2023). 

3. Tổ tuyên truyền, tổ thực hiện giải tỏa tổ chức tuyên truyền và giải tỏa đến các 

hộ gia đình, cá nhân chưa tự giải tỏa. (từ ngày 20/3 đến ngày 24/3/2024). 

4. Tổ chức làm việc và các bước tiếp theo đối với các hộ chưa đồng thuận, chống 

đối (từ ngày 25/3 đến ngày 30/3/2024). 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

- Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng: Chịu trách 

nhiệm chung về các hoạt động của Tổ tuyên truyền, chủ trì kiểm điểm tiến độ thực 

hiện nhiệm vụ. 

- Tổ phó và các thành viên Tổ tuyên truyền thực hiện các nội dung tuyên truyền 

theo mục II, III của Kế hoạch.  

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền giải phóng mặt bằng thi công các công trình 

liên quan đến đê điều trên địa bàn xã Đông Lỗ năm 2024./.  
 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thành viên Tổ tuyên truyền (t/h); 

- Lưu: VT, Tổ TT. 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 
Nguyễn Văn Hùng 
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